УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

средняя  общеобразовательная школа с. Старое Славкино

(МБОУ СОШ с. Старое Славкино)

  П Р И К А З

        09 .01. 2024г.                                                                                № 7

О проведении итогового собеседования  выпускников 9-го класса МБОУ

СОШ с.Старое Славкино как формы допуска к ГИА.

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (далее - Закон), Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 г. №

232/551, инструктивно-методических материалов по организации и

проведению собеседования по русскому языку в образовательных

организациях Пензенской области в 2024 году Министерства образования

Пензенской области от 20.12.2023 г. №16/9055/-1-15, с целью подготовки к

проведению итогового собеседования  выпускников 9-х классов

общеобразовательных организаций Малосердобинского района как формы

допуска к ГИА, приказа Управления образования администрации

Малосердобинского района № 3 от 09.01.2024,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести 14 февраля 2024 года в период учебного процесса

апробацию итогового собеседования (далее ИС) по русскому языку  для

обучающихся  9 класса.

2.  Ответственность  организации, обеспечивающей подготовку и проведение

итогового собеседования  оставляю за собой.

3. Назначить организатором вне аудитории, обеспечивающим передвижение

обучающихся и соблюдение порядка и тишины в месте проведения итогового

собеседования  Дубинникову Е.А.

4. Назначить экзаменатором-собеседником, который проводит собеседование

с обучающимися по выбранной теме, ответственным за проверку паспортных

данных, фиксирующий время начала и время окончания собеседования

каждого участника Кудеркину В.А.

5. Назначить экспертом, который оценивает качество речи участника

Назарову О.И.

6. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим получение

материалов для проведения итогового собеседования с федерального

Интернет-ресурса, осуществляющим аудиозапись бесед участников с

экзаменатором-собеседником Литвиненко А.Ю.

7. Начало собеседования – 9.00 часов 14.02.2024 г.

8.Для проведения итогового собеседования определить кабинет информатики

(кабинет № 5), для ожидания – кабинет русского языка и литературы

(кабинет №4).

9. Поповой О.А.:

- провести инструктаж с учащимися 9 класса по правилам проведения

итогового собеседования,

- провести инструктаж с педагогами, задействованными в ИС, по

правилам проведения собеседования, по правилам заполнения бланков,

протоколов, установки программного модуля, загрузки в него файлов,

предоставленных РЦОИ г. Пенза.

10. Копцевой О.А.:

- разместить  на официальном  сайте МБОУ СОШ с. Старое Славкино

информацию о проведении собеседования.

11. Классному руководителю 9-го класса организовать разъяснительную

работу с выпускниками ОУ, родителями об особенностях проведения

апробации под роспись.

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     Иванова И.П.

С приказом ознакомлены:___________ Попова О.А.

 ___________ Дубинникова Е.А.

 ___________ Кудеркина В.А.

 ___________ Назарова О.И.

                                             ___________ Копцева О.А.

		2024-02-28T10:54:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.СТАРОЕ СЛАВКИНО
	Я являюсь автором этого документа